РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06. 2016 г.                      г.   Западная Двина                                     № 111-1
О внесении изменения  в постановление  администрации

Западнодвинского района Тверской области от 24.05.2011 года № 1276

«Об утверждении Порядка разработки

 и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг (функций)

 в Западнодвинском районе Тверской области»

Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и постановления Правительства Тверской области от 19.01.2016 года № 5-пп «О внесении изменения в постановление Администрации Тверской области от 13.12.2010 года № 612-па» администрация Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  пункт 16 подраздела III Порядка разработки  и утверждения административных  регламентов предоставления муниципальных услуг (функций)  в Западнодвинском районе Тверской области, утвержденного постановлением  администрации  Западнодвинского района Тверской области от 24.05.2011 года  № 1276  «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций)  в Западнодвинском районе Тверской области»,  изменение, изложив подпункт «и» в следующей редакции:

       "и) в здании администрации района  должны быть созданы условия для беспрепятственного доступа инвалидов к получению муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:
       возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;
возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски, с помощью сотрудников администрации района, предоставляющих муниципальную услугу;
       возможность самостоятельного передвижения по зданию и прилегающей территории в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, передвижения с помощью сотрудников  администрации района, предоставляющих муниципальную услугу, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного кресла-коляски;
       сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории администрации района;
        допуск в здание и на прилегающую территорию собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
        размещение носителей информации о порядке предоставления муниципальной услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения муниципальной услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;
        оказание сотрудниками администрации района, предоставляющими муниципальную услугу, необходимой помощи инвалидам, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения муниципальной услуги;
         обеспечение допуска сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
оказание сотрудниками  администрации района, предоставляющими муниципальную услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами;".
         2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард»  и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского  района.

Глава Западнодвинского района     В.И. Ловкачев